

DOSS – Dom sociálnych služieb n.o., J. Majlátha 1111/11, 077 01 Kráľovský Chlmec
IČO: 312 57 135

VÝROČNÁ SPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODÁRENÍ ZA ROK 2025



1. Identifikačné údaje organizácie

Názov organizácie: DOSS – Dom sociálnych služieb n.o.

Právna forma: nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby v zmysle Z.č. 213/1997 Z.z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby v platnom znení

Poskytujeme sociálne služby v **zariadení pre seniorov** a v **špecializovanom zariadení** (§ 35 a § 39 Z.č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v platnom znení) pobytovou formou celoročne. Sme neverejným poskytovateľom sociálnych služieb.

IČO: 312 571 35, DIČ: 202 176 3205, zapísaná v registri neziskových organizácií na Okresnom úrade v Košiciach pod č. OVVS/34/2003 a v registri poskytovateľov sociálnych služieb na ÚKSK pod č. 3/2009 - OSV.

Štatutárny orgán: Ing. Pavol Horváth, riaditeľ

Kontakt: 0911 504 222 – DOSS – Dom sociálnych služieb n.o., 0907 159 636 – Ing. Pavol Horváth, riaditeľ, 0908 376 955 – Ing. Renáta Horváthová, zástupkyňa riaditeľa, e-mail: dossno@gmail.com, www.pokojnastaroba.eu.

2. História organizácie

Od roku 1998 do roku 2003 poskytovanie opatrovateľskej služby v domácnosti obyvateľom Medzibodrožia (ako fyzická osoba).

Od roku 2004 do roku 2007 poskytovanie opatrovateľskej služby v domácnosti obyvateľom Medzibodrožia (ako nezisková organizácia).

Od roku 2008 až do súčasnosti poskytovanie pobytovej sociálnej služby.

3. Predmet činnosti a kapacita zariadenia

DOSS – Dom sociálnych služieb n.o. poskytuje sociálne služby prijímateľom sociálnej služby (ďalej len „prijímateľ“) v špecializovanom zariadení a v zariadení pre seniorov celoročne pobytovou formou.

Kapacita zariadenia je 24 prijímateľov (9 prijímateľov zariadenie pre seniorov a 15 prijímateľov špecializované zariadenie).

K 31.12.2025 bolo v zariadení pre seniorov 8 prijímateľov a v špecializovanom zariadení 15 prijímateľov. Priemerný počet prijímateľov v roku 2025 v špecializovanom zariadení 14,95 a v zariadení pre seniorov 8,54.

V špecializovanom zariadení sa poskytuje sociálna služba fyzickým osobám, ktoré sú odkázané na pomoc inej fyzickej osoby a ich stupeň odkázanosti je najmenej V (najmenej IV. v znení zákona č. 448/2008 platného od 1.9.2025) podľa príl. č. 3 k zákonu o sociálnych službách a majú zdravotné postihnutie, ktorým je najmä:

- Parkinsonova choroba,
- Alzheimerova choroba,

- demencie rôzneho typu etiológie.

V špecializovanom zariadení sa poskytuje:

- pomoc pri odkázanosti na pomoc inej FO,
- sociálne poradenstvo základné a špecializované,
- sociálna rehabilitácia,
- ubytovanie,
- stravovanie,
- upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva,
- osobné vybavenie.

Zabezpečuje sa:

- záujmová činnosť,
- rozvoj pracovných zručností,
- pomoc pri pracovnom uplatnení.

Utvárajú sa podmienky na:

- úschovu cenných vecí,

V zariadení pre seniorov sa poskytuje sociálna služba fyzickým osobám, ktoré dovърšili dôchodkový vek a sú odkázané na pomoc inej FO a ich stupeň odkázanosti je najmenej IV podľa príl. č. 3 k zákonu o sociálnych službách (najmenej III. v znení zákona č. 448/2008 platného od 1.9.2025) alebo fyzickej osobe, ktorá dovърšila dôchodkový vek a poskytovanie sociálnej služby potrebuje z dôvodov vopred určených a zverejnených obcou.

V zariadení pre seniorov sa poskytuje:

- pomoc pri odkázanosti na pomoc inej FO,
- sociálne poradenstvo základné a špecializované,
- sociálna rehabilitácia,
- ubytovanie,
- stravovanie,
- upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva,
- osobné vybavenie.

Zabezpečuje sa:

- záujmová činnosť.

Utvárajú sa podmienky na úschovu cenných vecí.

Ošetrovateľská starostlivosť v DOSS – Dom sociálnych služieb n.o. sa poskytuje vlastnými zamestnancami a je zabezpečená aj prostredníctvom ADOS.

Pre prijímateľov sociálnych služieb realizujeme pod vedením odborného personálu:

- individuálne aj skupinové kognitívne tréningy (cvičenia zamerané na tréning pamäte),
- denné rozcvičky a rehabilitáciu podľa individuálnych schopností prijímateľa a podľa ordinácie lekára,
- rozvoj pracovných zručností (práca v záhradke, práca s papierom a inými materiálmi, pomoc pri jednoduchých bežných činnostiach – upratovanie, stolovanie, pečenie a pod.),
- rôzne reminiscenčné aktivity (vybavovanie spomienok prostredníctvom rozhovorov, fotografií, filmov, hudby),
- nácvik orientácie - cieľom je zlepšiť orientáciu v čase a priestore,
- aktivity s prvkami pohybovej a tanečnej terapie, muzikoterapie, biblioterapie a ďalšie činnosti.

Zapájame prijímateľov do bežných činností spojených s prípravou osláv, sviatkov, narodenín (príprava pohostenia, výzdoby, programu), ozdobovanie vianočného stromčeka, spievanie kolied, starostlivosť o záhradku, pomoc pri upratovaní, servírovanie na stoly, pečenie, varenie a pod.).

Všetky činnosti a aktivity sú prispôsobené schopnostiam a individuálnym možnostiam prijímateľov a sú dobrovoľné. Aktivity sú skupinové aj individuálne.

V spolupráci zo základnými školami, materskými školami, CVČ, ZUŠ zabezpečujeme v zariadení vystúpenia detí pri rôznych príležitostiach: deň matiek, MDŽ, Vianoce, mesiac úcty k starším a pod. Zabezpečujeme aj duchovnú podporu našich prijímateľov návštevami kňazov v zariadení alebo návštevou kostola.

Pri sociálnej práci s prijímateľmi, pri evidencii úhrad a v stravovacej prevádzke používame IS Cygnus.

Akcie pre prijímateľov v zariadení a mimo zariadenia

V zariadení bežne realizujeme oslavy narodenín a sviatkov (napr. MDŽ, deň matiek, Mikuláš, Vianoce, mesiac úcty k starším a pod.).

Aktivity v roku 2025:

- počas celého roka kognitívne tréningy (slovné asociácie, slová opačného významu, matematické úlohy, orientácia v čase, práca so spomienkami, hádanky, hľadanie párov, spoločenské hry, práca s predstavivosťou, krížovky, hlavolamy, atď), rozvoj pracovných zručností (výroba ozdôb, práca v záhradke, pomoc pri upratovaní, stolovaní), rozcvičky, relaxačné cvičenia, rehabilitácia, bohoslužby.
- január – prvky biblioterapie: čítanie náboženských príbehov a básní, prvky arteterapie: zimné omaľovanky, výroba masiek, deň maďarskej kultúry – prednes poézie a prózy
- február – rozvoj pracovných zručností: fašiangová výzdoba, fašiangová veselica, Valentínska oslava, reformovaná omša, odovzdávanie terapeutických pomôcok od OZ

Koľko lásky, beseda o cukrovke, pečenie fánok (šišiek), rozprávkové popoludnie
marec - oslava MDŽ s vystúpením detí z MŠ, občerstvením a darovaním kvetov, Deň mozgu – zapojenie sa do Týždňa mozgu organizovaného Alzheimerovou spoločnosťou – rôzne aktivity na precvičovanie kognitívnych funkcií mozgu, návšteva mestskej knižnice, katolícka a reformovaná bohoslužba spojená s prijatím prijímania a príprava na veľkonočný pôst

- apríl – prvky muzikoterapie – spievanie starých ľudových piesní, vedomostný kvíz na tému Deň Zeme a Veľká noc, oslava dňa maďarskej poézie – návšteva knižnice s predstavením, filmové popoludnie, príprava veľkonočných ozdôb, slávenie Veľkej noci, symbolická veľkonočná šibačka a oblievačka, reformovaná bohoslužba, prvky muzikoterapie – spievanie slovenských a maďarských ľudových piesní, relaxačný deň – masáže, terapia svetlom, infračervená lampa, príprava a stavenie mája
- máj - oslava Dňa matiek a vystúpenie detí z MŠ a ZŠ spojené s pohostením a darovaním darčiekov, prvky reminiscencie a brainstorming – rodina a jej úlohy, rozvoj pracovných zručností – jarne práce v záhradke, katolícka a reformovaná bohoslužba, prvky biblioterapie – kráľ Matyáš, návšteva primátora mesta Kráľovský Chlmec a blahoželenie k 97. narodeninám klientky, canisterapia
- jún – prvky reminiscencie – zaváranie ovocia a zeleniny, prvky muzikoterapie – retro párty, bohoslužby, relaxačné popoludnie, spoločenské hry, prvky arteterapie – morský svet k akváriu
- júl – oboznámenie klientov s činnosťou a hospodárením v roku 2024, práca v záhradke, relax, masáž, prvky kulinoterapie – cuketový deň, vystúpenie speváckeho dua Janči a Marika, práca s fantáziou – Na plese, posedenie pri káve, gril párty na dvore



- august – bohoslužby s prijímaním, relaxačné cvičenia na uvoľnenie stresu a napätia, tréning pamäte – príslovia a porekadlá, výroba plastelíny zo soli a múky, relaxačný deň so zmrzlinou a kávičkou, opekačka na dvore

september – prvky reminiscencie – jesenné práce, pohybové aktivity, masáž a terapie (biolampa, infralampa), kognitívne aktivity, čučoriedkový deň, výroba jesenných záložiek, aktivity zamerané na komunikáciu, príprava leča, laci pečene a opekanie špekáčiek,



canisterapia, komunikácia na tému moje tajné želania, canisterapia spojená s reportážou z RTVS

- október - deň duševného zdravia – beseda ako sa dá udržať dobré duševné zdravie, relaxácia a brainstorming na danú tému, prvky kulinoterapie – pečenie tekvice, spoločenské hry, bohoslužby, jesenné práce v záhradke, beseda o zdravom životnom štýle – pitie štiav z ovocia a zeleniny (arónia), posedenie pri kávičke a bábovke s prvkami biblioterapie, canisterapia – reportáž TV Markíza, oslava mesiaca úcty k starším – vystúpenie ženskej spevackej skupiny

- november – omša a spoločné modlenie pri príležitosti pamiatky zosnulých, vedomostný kvíz, výroba zimnej výzdoby – výroba adventného venca, prednáška o vitamínoch v jeseni, canisterapia, výroba svätomartinskej husi, prvky muzikoterapie pri káve a zákusku,

december – výroba zimnej výzdoby – snehové vločky, vianočné pečenie, počúvanie vianočných piesní a nácvik a spievanie kolied, vianočné posedenie s rozdávaním darčiekov a vianočným programom, čítanie vianočnej pošty, silvestrovská zábava, rozdávanie darčiekov od OZ Koľko lásky, diskusia na tému aký bol rok 2025, spoločné akcie obmedzené z dôvodu vysokej chorobnosti klientov.



4. Organizačná a kvalifikačná štruktúra zamestnancov

Činnosť organizácie riadi riaditeľ, ktorý je zároveň zodpovedným zástupcom a vykonáva aj drobné údržbárske práce. Riaditeľ zodpovedá za odborné poskytovanie sociálnych služieb. Poskytovanie **odborných činností a obslužných činností** zabezpečuje 16 zamestnancov:

- sociálna pracovníčka s vysokoškolským vzdelaním II. stupňa v odbore sociálna práca (zároveň je to inštruktor sociálnej rehabilitácie a organizuje nácvik pracovných zručností v spolupráci s inštruktorom rozvoja pracovných zručností),
- diplomovaná všeobecná sestra s vysokoškolským vzdelaním II. stupňa v odbore ošetrovateľstvo a špecializačným štúdiom ošetrovateľská starostlivosť v komunite,
- opatrovateľky a zdravotnícki asistenti/praktické sestry v počte 8, každá z nich má ukončený opatrovateľský kurz v rozsahu 220 hodín, resp. ukončené stredoškolské vzdelanie v odbore zdravotnícky asistent/praktická sestra.
- prípravu stravy zabezpečujú 2 kuchárky pod vedením vedúcej kuchyne, ktorá má zároveň na starosti pokladňu a úhrady od prijímateľov a zároveň na polovičný úväzok vykonáva činnosť inštruktora rozvoja pracovných činností.
- upratovanie a pranie bielizne zabezpečuje 1 upratovačka.
- o administratívu, vedenie účtovníctva, miezd a personalistiky sa stará 1 ekonómka. Všetci zamestnanci spĺňajú kvalifikačné predpoklady na výkon svojej profesie. Zároveň počtom zamestnancov spĺňame normatív na počet prijímateľov v zmysle zákona o

sociálnych službách. Realizujeme aj projekty cez ÚPSVaR a chceli by sme v budúcnosti využívať viac služby dobrovoľníkov.

5. Vzdelávanie zamestnancov a účasť na školeniach

Naša organizácia dbá na neustále zvyšovanie kvalifikácie svojich zamestnancov, na dopĺňanie si nielen teoretických, ale aj praktických vedomostí a zručností. Zamestnanci majú vypracovaný plán ďalšieho vzdelávania a zúčastňujú sa pravidelných porád a školení v zariadení.

V roku 2025 zamestnanci absolvovali tieto odborné vzdelávacie aktivity:

- celoslovenský seminár na tému „Aktuálne otázky v sociálnej oblasti“ s odborníkmi na sociálne témy,
- webinár Individuálne plánovanie, ktoré obстоjí pred akoukoľvek kontrolou
- webinár Mimoriadne a záťažové situácie, krízy, stresy a zvládanie
- webinár Smrť nás nezaskočí – ako prakticky pomôcť sa na ňu pripraviť
- odborný seminár Reformy, ktoré významne ovplyvnia činnosti v oblasti sociálnych služieb od roku 2025 -2026
- akreditované vzdelávanie Deeskalačné techniky a plánovanie rizík v sociálnych službách
- odborný workshop Maratón sociálnej rehabilitácie
- webinár Ako na otvorené rany
- webinár Akým princípom podlieha výživa pre seniorov a odkázaných
- vzdelávacie podujatie Novinky v štandardoch kvality poskytovaných sociálnych služieb
- webinár Vedenie ošetrovateľskej dokumentácie v ZSS
- webinár Má zmysel brániť sa zlým výsledkom finančných kontrol!
- online školenia zamerané na jednotlivé moduly v IS Cygnus
- V minulosti absolvované školenia a semináre: tréning pamäte pre pracovníkov v sociálnych službách, klienti s Alzheimerovou chorobou v sociálnych službách, sprevádzanie umierajúcich, inštruktor sociálnej rehabilitácie, význam stravovania u klientov s demenciou, kreatívna reminiscencia s ľuďmi s Alzheimerovou chorobou, ľudské práva v sociálnych službách – dobrá prax, inštruktor rozvoja pracovných zručností, základné ľudské práva a slobody ako súčasť štandardov kvality, implementácia podmienok kvality, prevencia syndrómu vyhorenia, deeskalačné techniky, prevencia a eliminácia agresivity, spolupráca ADOS so ZSS, podpora paliatívnej starostlivosti, adaptačný proces prijímateľa sociálnej služby a rola kľúčového pracovníka, školenie 1. pomoci a pod.

6. Spolupráca s verejnosťou a realizované projekty

Pri našej činnosti spolupracujeme s orgánmi štátnej a verejnej správy (MPSVaR SR, VÚC, MsÚ Kráľovský Chlmec, mestské a obecné úrady, ÚPSVaR Trebišov a Kráľovský Chlmec, sociálna poisťovňa, zdravotné poisťovne, daňový úrad, regionálne vzdelávacie centrá, komunitné centrum, vzdelávacie agentúry, APSSvSR, a pod.). Spolupracujeme s obcami v regióne južného Zemplína pri riešení sociálnej situácie ich občanov, s inštitúciami v meste Kráľovský Chlmec: materské a základné školy, základná umelecká škola, folklórne a detské spevácke skupiny, múzeum, CVČ, knižnica. Pri napĺňaní duchovných potrieb prijímateľov spolupracujeme s cirkvami rôznych vierovyznaní. Pri poskytovaní zdravotnej starostlivosti

spolupracujeme s lekármi prvého kontaktu, s odbornými lekármi, NsP v Kráľovskom Chlmcí, v Trebišove, Košiciach, Michalovciach.

V rámci projektu **Nadácie Henkel Slovensko** sme získali 550,- eur na realizáciu canisterapie. Z dotácie **MPSVaR SR** v rámci projektu **Podpora rozvoja sociálnych služieb** sme získali 4 000,- eur na spolufinancovanie konvektomatu.

Od **MPSVaR SR** sme získali finančný príspevok na stabilizačný príspevok zamestnancov vo výške 7 400,- eur.

V rámci NP Mentorované zapracovanie sme cez **ÚPSVaR Trebišov** zamestnali 1 zamestnanca a získali finančný príspevok vo výške 7 169,52 eur na refundáciu miezd a odvodov.

Organizácia je zapísaná v registri prijímateľov 2% dane.

Zapojili sme sa do projektu „Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok“ – vianočné krabičky pre seniorov, „Vianočný zázrak“ – vianočné darčeky pre osamelých seniorov, „Vianočná pošta“ - deti posielajú pohľadnice seniorom, „Láska kvitne v každom veku“ – darovanie kvietkov v máji mesiaci lásky, „Terapeutická bábika pre láskyplné spomienky“ – darovanie bábiky na terapeutické účely organizované OZ Koľko lásky a OZ Pohodovo.

V rámci obnovy zariadenia sme zrevitalizovali priestor medzi zariadením a susednou budovou, zabezpečili sme nové polohovateľné postele a mobilný zdvihák, opravili sme a vymenili podlahu v jedálni. Podali sme projekt na MPSVaR SR Podpora rozvoja sociálnych služieb na spolufinancovanie inštalácie stropného zdviháka na presun imobilných prijímateľov.

7. Riziká v poskytovaní sociálnych služieb

- Reforma sociálnych služieb
- Zhoršovanie zdravotného stavu seniorov a osôb vyžadujúcich sociálne služby
- Vysoká fluktuácia zamestnancov
- Nedostatočný záujem o prácu v sociálnych službách
- Nedostatočné finančné ohodnotenie zamestnancov sociálnych služieb
- Neistota financovania sociálnych služieb
- Zvyšovanie nákladov

8. Správa o hospodárení

Činnosť organizácie v roku 2025 bola financovaná z týchto zdrojov:

Prehľad príjmov v členení podľa zdrojov je uvedený v nasledujúcej tabuľke.

	Výška príjmu v EUR	Účel použitia
Finančný príspevok z KSK	89 585,51	Poskytovanie sociálnych služieb v špecializovanom zariadení – FP na prevádzku ŠpZ
Finančný príspevok MPSVaR SR	208 980,44	Poskytovanie sociálnych služieb v zariadení pre seniorov a špecializovanom zariadení – FP na úhradu miezd a odvodov
Finančný príspevok mesto Kráľovský Chlmec	2 400,-	Prevádzkové náklady ZpS
Finančný príspevok mesto Košice	1 000,-	Prevádzkové náklady Zps
Úhrady za služby v ZpS	50 234,40	Prevádzkové náklady ZpS

Úhrady za služby v ŠpZ	82 821,90	Prevádzkové náklady ŠpZ
Úhrady za ostatné služby	566,-	Prevádzkové náklady
Nadácia Henkel	550,-	Canisterapia
MPSVaR SR Podpora rozvoja SS	4 000,-	Nákup konvektomatu
ÚPSVaR	5 572,06	Čiastočná úhrada mzdy a odvodov
MPSVaR SR	7 400,-	Stabilizačný príspevok
2% dane	961,07	Prevádzkové náklady

Stav majetku:

Neobežný majetok (obstarávacía cena) k 31.12.2025: 677 114,58 eur

V tom:

Oprávky:

- stavby 636 397,48 eur

- k stavbám 315 440,46 eur

- pozemky 5 819,59 eur

- samostatne hnuteľné veci 18 407,51 eur - k samostatne hnuteľným veciam 10 819,66 eur

- dopravné prostriedky 16 490,- eur - k dopravným prostriedkom 16 490,- eur

Obežný majetok k 31.12.2025: 4 775,48 eur

V tom:

- zásoby 2 305,59 eur

- **Finančné účty:**

- Pokladnica k 31.12.2025: 1 861,65 eur

- Bankové účty k 31.12.2025: 204,- eur

Prehľad záväzkov a pohľadávok k 31.12.2025:

1. Záväzky: krátkodobé 3 569,86 EUR (z obchodného styku, voči zamestnancom, voči štátnemu rozpočtu, voči daňovému úradu), dlhodobé: úver SLSP a.s. 126 511,26 eur, záväzky zo sociálneho fondu: 1 088,44 eur
2. Pohľadávky krátkodobé: voči ÚPSVaR 404,24 eur.

Ekonomicky oprávnené náklady na 1 prijímateľa/rok

Zariadenie pre seniorov: 1 283,93 EUR/prijímateľa/mesiac

Špecializované zariadenie: 1 740,93 EUR/prijímateľa/mesiac

Prehľad peňažných príjmov a výdavkov

PRÍJMY	Zariadenie pre seniorov /ZpS/ v EUR	Špecializované zariadenie /ŠpZ/ v EUR
1. Úhrady od prijímateľov za sociálne služby	50 234,40	82 821,90
2. Fin. príspevok KSK	xxx	89 585,51
3. Fin. príspevok MPSVaR SR	78 480,44	130 500,-
4. Finančný príspevok mesto Kráľovský Chlmec	2 400,-	xxx
5. Finančný príspevok mesto Košice	1 000,-	xxx
6. Príspevky z podielu zaplatenej dane	355,57	605,50
7. Iné príjmy	6 395,10	11 588,72
Celkové príjmy	138 865,51	315 251,63
SPOLU	454 117,14	

VÝDAVKY	Zariadenie pre seniorov /ZpS/ v EUR	Špecializované zariadenie /ŠpZ/ v EUR
1. Mzdové náklady	71 753,54	159 709,42
2. Záonné sociálne a zdravotné poistenie	24 859,99	55 333,52
3. Záonné sociálne náklady	371,87	633,17
4. Spotreba materiálu	18 605,88	41 413,08
- čistiacie a dezinfekčné prostriedky	1 952,92	1 861,51
- kancelárske potreby	26,20	6,60
- PHM	927,43	1 548,52
- prac. odevy, obuv a pomôcky	144,80	201,59
- materiál na opravu a údržbu	422,77	777,-
- drobný hmotný majetok	581,60	141,19
- potraviny	13 653,61	35 402,67
- ostatné	896,55	1 474,-
5. Spotreba energií	2 380,57	13 489,87
6. Opravy a udržiavanie	1 169,70	1 991,65
7. Cestovné	0	173,50
8. Ostatné služby	6 663,57	11 346,09
- stočné	70,17	1295,36
- poštovné	89,20	85,70
- telefón, internet, TV	608,56	839,28
- nájomné	895,-	1 990,-
- školenia, BOZP	279,-	884,60
- audit	303,20	742,30
- softvér	1 374,55	1 342,45
-likvidácia odpadu	1 162,92	2 241,64
- iné	1 880,97	1 924,76
9. Dane a poplatky	351,48	1 068,32
10. Ostatné sociálne náklady	150,-	0
11. Ostatné	3643,38	5 775,52
12. Splátka úveru	9 048,-	25 752,-
13. Úroky	2 020,13	4 119,39
Výdavky	141 018,11	320 805,53
Celkové výdavky	461 823,64	

9. Ciele a aktivity na nasledujúce obdobie

- Rekonštrukcia starej časti budovy – výmena strechy a zastrešenie vstupnej časti
- Ďalšie plány a aktivity:
- Ďalšie vzdelávanie zamestnancov,
 - realizácia plánu externej supervízie,
 - implementácia štandardov kvality,
 - viac aktivít pre klientov mimo priestorov zariadenia (návšteva divadla, športového podujatia, výlet do blízkeho okolia),
 - plán spolupráce s miestnou knižnicou a ďalšími organizáciami, školami, CVČ a pod.
 - zapájanie sa do vyhlásených projektov a výziev na získanie finančných prostriedkov.

10. Predkladanie a zverejnenie výročnej správy

Výročná správa je prístupná v sídle organizácie, zároveň je zverejnená v registri účtovných závierok.

11. Uzavreté partnerstvá, spolupráca a poďakovanie

„Poskytovanie sociálnych služieb v zariadení pre seniorov a v špecializovanom zariadení je spolufinancované MPSVaR SR. Finančný príspevok je určený na spolufinancovanie miezd a odvodov zamestnancov.“



„Poskytovanie sociálnych služieb v špecializovanom zariadení je spolufinancované Košickým samosprávnym krajom. Finančný príspevok je určený na prevádzkové náklady na spolufinancovanie ekonomicky oprávnených nákladov.“



„Poskytovanie sociálnych služieb v zariadení pre seniorov pre obyvateľov mesta Kráľovský Chlmec spolufinancuje Mesto Kráľovský Chlmec.“



„Poskytovanie sociálnych služieb v zariadení pre seniorov pre obyvateľov mesta Košice spolufinancuje **Mesto Košice**“.



„Ďakujeme Nadácii Henkel Slovensko za poskytnutie finančného príspevku na realizáciu canisterapie v rámci projektu „Aby dni seniorov neboli všedné“.



„Ďakujeme organizátorom zbierky „Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok“ **Koľko lásky o.z.** a neznámym darcom za darovanie vianočných darčiekov pre seniorov v krabičkách.“



„Ďakujeme za vianočné pohľadnice **OZ POHODOVO** v rámci projektu Vianočná pošta – neznámi ľudia píšu vianočné prania klientom zariadení sociálnych služieb“.



„Ďakujeme neznámym darcom za splnenie vianočných prání našich osamelých seniorov v rámci projektu **Vianočný zázrak**.“

V Kráľovskom Chlmci, 29.5.2026

Vypracovala: Ing. Renáta Horváthová

Viac informácií o našich aktivitách a fotografie nájdete na našej FB stránke:



DOSS – Dom Kráľovský Chlmec

Fotografická príloha





